РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Красногорский

Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
Созыв 4-ый                                                                           пгт. Красногорский
Сессия 14-ая                                                                        «04» июня 2020 года
№ 44
Об информации об исполнении бюджета
Городского поселения Красногорский
за 1 квартал 2020 года

Заслушав информацию об исполнении бюджета Городского поселения Красногорский за 1 квартал 2020 года, Собрание депутатов Городского поселения Красногорский» РЕШИЛО:
1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Городского поселения Красногорский за 1 квартал 2020 года (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава Городского поселения Красногорский

Председатель собрания депутатов
                                     Ю.Г.Шишкин

Приложение

к решению Собрания депутатов
Городского поселения Красногорский
от «04» июня 2020 года № 44
ИНФОРМАЦИЯ

по исполнению бюджета

Городского поселения Красногорский

за 1 квартал 2020 года

За 1 квартал 2020 года  исполнение бюджета Городского поселения Красногорский по собственным доходам составило 54,21 %. При плане отчетного периода 6507,83 тыс. руб. фактическое исполнение бюджета составило 3528,17 тыс. рублей.

Налог на доходы физических лиц за отчетный период выполнен на 81,81% к плану отчетного периода. Фактическое  поступление налога составило 2807,09 тыс.руб. при плановом назначении 3431,25 тыс. руб.
Единый сельскохозяйственный налог  за отчетный период выполнен на 5% к плану отчетного периода. Фактическое  поступление налога составило 150 .руб. при плановом назначении 3,0 тыс. руб.
Налога на имущество физических лиц поступило 37,77 тыс. руб. при плане отчетного периода 218,75 тыс. руб. Процент исполнения составил 17,27% .

Поступление земельного налога с организаций и физических лиц в общей сумме составило 190,02 тыс. руб. при плане за отчетный период  265,25 тыс. руб. Процент исполнения составило 48,74%  к плану отчетного периода.

Годовой план поступления арендной платы за земли, находящиеся в государственной и муниципальной собственности  составляет 124,25 тыс. рублей фактически в бюджет поселения поступило 249,55 тыс. руб. процент исполнения составил 54,06% к плану года.

Поступления  арендной платы за имущество, находящееся в муниципальной собственности и составляющих казну составило 129,73 тыс. рублей

Прочие поступления (доходы от продажи земельных участков, плата за увеличение площади земельных участков штрафы) составили 0,70 тыс. рублей
Доходы от продажи земельных участков составило 9,5 тыс. руб.

Плата за увеличение площади земельных участков составила 10,9 тыс. руб.

Безвозмездные поступления за 1 квартал 2020 года при плане отчетного периода  2257,83 тыс. руб. выполнены на 4,11% и составляют 92,76 тыс. руб.
Исполнение бюджета по расходам за 1 квартал 2020 года  составило 3495,93 тыс. руб. или 13,4%  к плану года.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 1250,84 тыс.  руб.  или 19,2% к плану  года, в том числе:

-  на заработную плату и отчисления служащих 641,63 тыс. руб.

- на оплату услуг связи – 37,1тыс. руб.

- расходы за теплоснабжение и водоснабжение- 245,02тыс. руб.

- заправка картриджей 0,95 тыс. руб.

- расходы на программное обеспечение и оплата услуг бухгалтера по договору-108,79тыс. руб.

- расходы на приобретение канц. и хоз. товаров – 87,3 тыс. руб.

      - определение годовой арендной ставки имущества и земельных участков  – 130,5 тыс.руб.,

По разделу 0200 «Национальная оборона»  исполнение составило 92,76 тыс. руб. или 95,1% к плану отчетного периода
По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 660,1 тыс. руб. или 39,6% к плану отчетного периода:

 – произведена оплата содержания дорог поселения  (расчистка дорог от снега)– 657,6 тыс.руб

- проверка сметной документации 2,5 тыс. руб.

По разделу 0500  «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 831,86 тыс.  руб.  или 38,7 % к плану отчетного периода, в том числе:
-оплата компенсации убытков по бани -81,7тыс. руб.

- уличное освещение – 510,31 тыс. руб;
- ремонт обьектов уличного освещений-199,5тыс. руб.

- разработка проектно-сметной документации-40,35тыс. руб.

По разделу 1000 «Социальная политика» исполнение составило 136,4 тыс. рублей  или 17% к плану  года.
По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» исполнение составило 29,0 тыс. рублей  или 3,2 % к плану  года в том числе:

 – фонд оплаты труда и отчисления-29,0 тыс. руб.
По разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера» исполнение составило 495,0 тыс.руб. или 25,3% к плану  года.
В целом бюджет Городского поселения Красногорский за 1 квартал 2020 года выполнен с профицитом 32,24 тыс. руб.